Centro Político Administrativo, Bloco

05 – CPA CEP: 78.050-970 –

Cuiabá/MT Telefones/fax: (65) 3613-

5341 e 3613-5342 E-mail:

sgces@ses.mt.gov.br

Ofício Circular nº 006/Comissão Organizadora/CES/2011

Cuiabá-MT, 06 de Maio de 2011.

Prezado(a) Senhor(a),

Cordiais cumprimentos. Enviamos anexo documento orientativo relativo ao

Tema Estadual: Alimentação Saudável, Atenção Básica, Hanseníase e

ParticipaSUS, aprovados pelo Pleno do Conselho Estadual de Saúde a serem

trabalhados nas Conferências Municipais de Saúde, objetivando fomentar as discussões

nessas Etapas e trazer contribuições e propostas, em consonância com as realidades

locais, a serem debatidas na 7ª Conferência Estadual de Saúde.

Ressaltamos que o referido documento orientativo (apresentação e texto base)

é fruto da contribuição dos valorosos técnicos do nível central, tendo sido apresentado e

aprovado pela Comissão Organizadora da 7ª Conferência, a serem distribuídos de forma

padronizada a todos os Escritórios Regionais de Saúde, Secretarias Municipais de

Saúde, Conselhos Municipais de Saúde e demais instituições envolvidas com o evento.

Os textos orientativos estão sendo encaminhados a fim de subsidiar os palestrantes que

farão as apresentações dos respectivos temas.

Outrossim, informamos que a SES estará apoiando os 16 Escritórios Regionais

de Saúde por meio de custeio de diárias e descolamento, a fim de garantir a participação

efetiva destes nas Conferências Municipais.

Na certeza de termos o engajamento e a participação de TODOS para

construirmos um SUS que queremos, agradecemos.

Atenciosamente,

Leila Maria Boabaid Levi

Coordenadora Geral da 7ª Conferência Estadual de Saúde-MT

7ª CONFERÊNCIA ESTADUAL DE SAÚDE
CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE

COMISSÃO ORGANIZADORA